
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 13 del mese di giugno, alle ore 16,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Rita Guidetti - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  62
Oggetto: Bilancio di previsione esercizio 2011 - Variazioni. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il  bilancio  di  previsione del  corrente  esercizio,  approvato 
con atto del Consiglio Comunale n. 38 del 4 aprile 2011, esecutivo ai sen-
si di legge;

DATO ATTO che si rende necessario procedere con alcune varia-
zioni al bilancio di previsione c.a. ed in particolare:
A) occorre procedere a storni di fondi per € 150.500,00, in spesa di in-
vestimento ed in particolare:
- € 85.000,00 per interventi urgenti di manutenzione straordinaria delle 
strade comunali;
- € 50.000,00 per interventi urgenti di manutenzione straordinaria delle 
scuole elementari;
- € 15.500,00 per beni per interventi in economia sul patrimonio comuna-
le;

 CONSIDERATO che con la suddetta variazione vengono mantenuti 
gli equilibri di bilancio 2011;
 

CONSIDERATO altresì che, in base alla normativa in vigore sul ri-
spetto dell’obiettivo sul patto di stabilità interno di cosiddetta “compe-
tenza mista”, L. 13.12.2010 n. 220, commi da 87 a 124 e Circolare MEF n. 
11 del 06.04.2011, con le presenti variazioni, l’obiettivo medesimo viene 
mantenuto  nel  triennio 2011-2013,  con le  risultanze  di  cui  all’allegato 
prospetto  (Allegato  “B”),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento e che il saldo finale tiene conto, per il triennio del piano 
dei pagamenti in c/capitale, come approvato  con delibera C.C. n. 38 del 
4 aprile 2011, che per il 2011 ammonta a circa € 2.555.000,00;



Delib. G.M. n. 62 del 13.6.2011
 pag. 2

ATTESA la necessità e l'urgenza di provvedere nel senso richiesto;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area Gestione delle 
Risorse per gli aspetti tecnici e contabili espresso ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA l'attestazione di conformità alla vigente normativa rilasciata 
dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 commi 2 e 
4 let. d) del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTO l'art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con i poteri del Consiglio Comunale, salvo ratifica, ai sensi dell'art. 
42, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di apportare al bilancio di previsione 2011 le variazioni indicate nel 
prospetto allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2) di dare atto che per effetto della presente deliberazione non vengo-
no modificati gli equilibri del bilancio 2011;

3) di dare atto che, in base alla normativa in vigore sul rispetto dell’o-
biettivo sul patto di stabilità interno di cosiddetta “competenza mi-
sta”, L. 13.12.2010 n. 220, commi da 87 a 124 e Circolare MEF n. 11 
del 06.04.2011, con le presenti variazioni, l’obiettivo medesimo vie-
ne mantenuto nel triennio 2011-2013, con le risultanze di cui all’alle-
gato prospetto (Allegato “B”), parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento e che il saldo finale tiene conto, per il triennio 
del piano dei pagamenti in c/capitale, come approvato  con delibe-
ra C.C.  n.  38 del  4  aprile  2011,  che per il  2011 ammonta a circa 
€ 2.555.000,00.

Con successiva, separata, votazione unanime,



Delib. G.M. n. 62 del 13.6.2011
 pag. 3

DELIBERA

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000.

Firmati nell'originale:

          IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                               f.to Baldi                                                  f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 21 giugno 2011
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 21 giugno 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 21 giugno 2011
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


